SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

HỘI VĂN HỌC NGHỆ THUẬT HÀ NAM

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

"ẢNH ĐẸP DU LỊCH HÀ NAM''

Số:       /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Phát động cuộc thi “Ảnh đẹp Du lịch Hà Nam” năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-SVHTTDL-HVHNT ngày 08/01/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Phối hợp tổ chức cuộc thi "Ảnh đẹp Du lịch Hà

Nam" năm 2025; Thể lệ số 01/TL-BTC ngày 15/01/2025 của Ban Tổ chức cuộc thi

“Ảnh đẹp Du lịch Hà Nam” năm 2025. Ban Tổ chức Cuộc thi thông báo phát động

Cuộc thi Ảnh đẹp Du lịch Hà Nam năm 2025 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

Nhằm tiếp tục thực hiện công tác xúc tiến, quảng bá du lịch Hà Nam; tìm

kiếm các tác phẩm nhiếp ảnh tiêu biểu, có giá trị truyền thông về hình ảnh con

người, vùng đất Hà Nam đến với du khách trong nước và quốc tế góp phần xúc

tiến, quảng bá thúc đẩy phát triển du lịch, đồng thời xây dựng ngân hàng dữ liệu

hình ảnh, phát triển du lịch thông minh, phục vụ công tác truyền thông, quảng bá

tài nguyên, sản phẩm du lịch Hà Nam.

Khuyến khích, tôn vinh tác giả sáng tác các tác phẩm mới, lạ, độc đáo về

phong cảnh, văn hóa truyền thống, con người Hà Nam, tạo sự hấp dẫn, mong

muốn được trải nghiệm, khám phá đối với du khách trong nước và quốc tế.

2. Chủ đề cuộc thi: “Ảnh đẹp Du lịch Hà Nam”

3. Đối tượng dự thi

Các nhiếp ảnh gia chuyên và không chuyên là công dân Việt Nam,

người Việt Nam định cư ở nước ngoài và người nước ngoài đang công tác, sinh

sống tại Việt Nam, không giới hạn độ tuổi.

Thành viên Ban tổ chức, Ban  Giám khảo Cuộc thi không được tham gia

dự thi.

4. Hình thức dự thi

- Tác phẩm dự thi “Ảnh đẹp du lịch Hà Nam” phải là những tác phẩm được

chụp trên địa bàn tỉnh Hà Nam từ tháng 01/2020 đến hết tháng 7 năm 2025.; ảnh

dự thi phải là sáng tác của chính tác giả, chưa tham dự hoặc công bố dưới bất kỳ

hình thức nào, không có tranh chấp bản quyền tác giả.

- Ảnh dự thi là ảnh màu (không chấp nhận file scan hoặc chụp lại từ ảnh giấy).

- Ảnh dự thi là ảnh đơn; mỗi tác giả được gửi không quá 50 ảnh dự thi.

2

- Ghi rõ (chú thích) nội dung hoặc chủ đề bức ảnh gửi dự thi.

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về những tranh chấp quyền tác giả

và quyền liên quan, các tác phẩm tham gia dự thi sai quy định.

- Ban Tổ chức sẽ hủy bỏ kết quả xếp loại và thu hồi mọi giá trị liên quan

đến tác phẩm như: Giấy chứng nhận, giải thưởng đối với tác phẩm dự thi nếu phát

hiện tác phẩm tham gia dự thi có vi phạm quy định về bản quyền tác giả và quyền

liên quan

5. Thời gian tổ chức

- Phát động cuộc thi: tháng 01/2025.

- Thời gian tiếp nhận ảnh dự thi: đến hết ngày 31/7/2025.

- Chấm ảnh dự thi; Tổ chức tổng kết, trao giải và triển lãm: Dự kiến tháng

8/2025.

6. Hình thức gửi, tiếp nhận tác phẩm dự thi

Các tác giả gửi tác phẩm dự thi theo hình thức sau:

- Gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện theo địa chỉ: Trung tâm Xúc tiến

Du lịch - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Nam

Địa chỉ: Khán đài B, sân vận động tỉnh - Phường Lê Hồng Phong - TP Phủ

Lý - Tỉnh Hà Nam. Điện thoại: 0226.3883.969.

- Tác giả gửi vào hòm thư điện tử theo địa chỉ: anhdepdulichanam2025@gmail.com

Mọi chi tiết liên hệ: Bà Phan Thị Lương -  Số điện thoại: 0989 268 848

Trên đây là Thông báo phát động cuộc thi “Ảnh đẹp Du lịch Hà Nam” năm

2025. Ban Tổ chức Cuộc thi rất mong nhận được sự giúp đỡ, quan tâm, hỗ trợ

chia sẻ thông tin và tham gia tích cực của các cơ quan, đơn vị tổ chức, cá nhân

góp phần cho sự thành công của Cuộc thi./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để b/c);

- Hội Nghệ sĩ nhiếp ảnh Việt Nam;

- Sở VHTTDL, Sở DL, Sở VHTT; Hội Văn

học Nghệ thuật các tỉnh, thành phố;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Báo Hà Nam; Đài PTTH Hà Nam;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- BTC cuộc thi;

- Lưu: VT SVHTTDL, HVHNT.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Nguyễn Văn Trọng

		2025-01-20T10:50:10+0700

		2025-01-20T15:54:14+0700

		2025-01-20T16:21:59+0700

		2025-01-20T16:21:59+0700

		2025-01-20T16:21:59+0700

		2025-01-20T16:21:59+0700